
 

 
 

C O M U N E  di  M A R I G L I A N O 
                                                          Provincia di Napoli 
 
 
 
DETERMINAZIONE SETTORE VIII - EDILIZIA SCOLASTICA  & SPORTIVA  
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  Geom. Roberto MONDA 

 
Registro  Generale n. _546_____ del_10/04/14__________ 
Registro  Settore   n.   36      del 2.04.2014 

 
 

 
OGGETTO : Lavori di adeguamento impianto di riscaldamento palazzetto dello sport  
                 “ G. Napolitano “  
   
       
            (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( *  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
 
Riferimenti contabili: 
- Determina impegno spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile   Settore 
_________________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  geom. Roberto MONDA 
 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___10/04/14_______________. 
                                                                                                        Il  Messo Comunale 

___________________ 
 

         
 
                                                                                  Il Responsabile del Settore VIII  
                                                                                       Geom.Roberto MONDA 
 
 
 

 



 
 
OGGETTO: Lavori di adeguamento impianto di riscaldamento palazzetto dello sport  
                  “ G. Napolitano” via R.De Vita. 
 
 

                                    IL  RESPONSABILE DEL SETTORE  
 
PREMESSO: 
-Che il Palazzetto dello Sport G.Napolitano è utilizzato quotidianamente da varie società 
sportive che partecipano a campionati nazionali, che lamentano la mancanza della 
funzionalità dell’impianto di riscaldamento relativamente al campo da gioco, ivi posto; 
-Che  tale impianto di riscaldamento è costituito da vari aeratori che abbisognano di revisione 
e manutenzione  onde garantire la normale funzionalità dello stesso; 
-Che in seguito a sopralluogo tecnico si è rilevato che n.6 aereatori sono guasti e che per essi 
si rende necessario la loro sostituzione, nonchè occorre revisionare la caldaia; 
-Che si rende necessario provvedere all’affidamento di detti  lavori onde poter garantire 
condizioni climatiche adeguate agli utenti della struttura nonché il regolare svolgimento degli 
allenamenti e gare sportive previste in tale impianto sportivo; 
-Visto il preventivo di spesa presentato dalla ditta “A.S. Service” di STABILE Antonello da 
Marigliano pari ad €. 6.500,00 oltre IVA assunto al prot.gen. in data 07.01.2014 al n.362; 
-Letto l’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. e  l’art. 14 comma 4 lett. c)  del 
Regolamento Comunale per servizi, fornitura e lavori in economia , approvata con Delibera 
del Commissario Prefettizio n.13 del 16.12.2008; 
-Visto l’art. 9 , comma 2 del D.L. del  01.07.2009 n. 78 che prevede che il Funzionario che 
adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
-Visti   lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;  
-Visto l’art. 183 del  T.U.E.L. del 18/08/2000 n. 267; 
                                                    

 
D E T E R M I N A  

 
Per i motivi che si intendono integralmente riportati: 
 
-Di approvare il preventivo di spesa per i lavori di adeguamento dell’impianto di riscaldamento 
nel Palazzetto dello Sport “ G. Napolitano “ redatto della ditta “A.S. Service” di STABILE Anto- 
nello con sede in Marigliano al C.so Vittorio Emanuele III  n°155, già affidataria di lavori presso  
questa Amministrazione, per un importo di €. 6.500,00 oltre IVA al 22% pari ad €. 1.430,00  
per una spesa complessiva di €. 7.930,00, assunto al protocollo generale del Comune in data 
07.01.2014 al n.362;  
-Di affidare, ai  sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. e dell’art. 14 comma 4 lett 
c) del  Regolamento Comunale per servizi, forniture e lavori in economia, i lavori di cui sopra 
alla  ditta “A.S. Service”  di STABILE Antonello con sede in Marigliano (NA) al C.so Vittorio 
Emanuele III n.155–( P.Iva 07339171212)  che si è resa disponibile ad eseguire detti lavori  in 
tempi brevi per l’importo totale di €. 7.930,00 Iva compresa; 
-Di dare atto che la spesa complessiva di €. 7.930,00 risulta già impegnata sul capitolo        
1777/11 Bilancio 2012 impegno n.2318; 
-Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole 
di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati  per il 
rispetto del Patto di Stabilità, relativo agli anni 2014/16 e prevedendo , stante i tempi 
necessari per completare le opere di manutenzione  i pagamenti avverranno entro  nell’anno  
2014;  
-Di dare atto che le funzioni del Responsabile del Procedimento saranno espletate dallo 
scrivente; 
-Di trasmettere la presente all’Ufficio di Ragioneria e successivamente all’Ufficio di     
Segreteria  per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 
                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
                                                                                               Geom. Roberto MONDA 
                               


